ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

г. Пермь                                                                                                                     «27» февраля 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная база флота»,
именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Кобякова Сергея
Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Пермского края от
21.01.2019г. по делу № А50-31406/2018, с одной стороны,  именуемое в дальнейшем «Цедент», с
одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий»,
именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) (дебиторская

задолженность) к следующим должникам: Лот.1: Дебиторская задолженность ООО
"БОРЩЕВИКЪ", ИНН 7203364052, 6000000 р. неосновательное обогащение.

1.2. Настоящий договор заключен с Цессионарием на основании протокола подведения
итогов торгов в форме аукциона с закрытой формой подачи предложений по цене имущества по
продаже дебиторской задолженности ООО «Ремонтно-эксплуатационная база флота»
___________________.

1.3. На момент заключения настоящего договора, передаваемое по настоящему договору
право свободно от любых прав и притязаний третьих лиц (ареста, залога, сервитута и других) и не
имеет ограничений (обременений).

1.4. Дебиторская задолженность продается на основании ст.ст. 110, 111, 139, 213.26 ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)».

1.5. Права требования к должникам переходят к Цессионарию с момента оплаты Цеденту
стоимости передаваемых прав в полном объеме.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Дебиторской задолженности составляет _________________

(_______________________) рублей.
2.2. За вычетом суммы задатка в размере ________________ (____________________) руб. 00

коп., внесенного Цессионарием при подаче заявки на участие в торгах, Цессионарий в течение 10
(Десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить
____________________ (______________________) руб. 00 коп. на счет Цедента. Форма оплаты –
безналичный денежный расчёт.

2.3. Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате Дебиторской
задолженности является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.
2.1., 2.2. настоящего Договора на счет Цедента.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цессионарий обязуется:
3.1.1. своевременно и в полном объеме произвести оплату Дебиторской задолженности в

порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора;
3.1.2. принять Дебиторскую задолженность по акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней

с момента полной оплаты Дебиторской задолженности.
3.1.3. уведомить всех должников о переходе к нему прав требований.
3.2. Цедент обязуется:
3.2.1. передать Цессионарию Дебиторскую задолженность по акту приема-передачи в

течение 5 (Пяти) дней с момента его полной оплаты.
3.2.2. передать Цессионарию документы, удостоверяющие права требования.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного
исполнения сторонами всех своих обязательств.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты
Дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1. 2.2 настоящего Договора,
считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Дебиторской задолженности.
В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему
Договору, письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного
уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение Дебиторской задолженности и
утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного
соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим
образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются федеральным законодательством.
5.4. Все возможные споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора или по

поводу Договора, Стороны разрешают, по возможности, путем переговоров, предъявления
претензий. Срок для рассмотрения претензии - 10 (Десять) дней с момента её получения. При не
урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту
нахождения Цедента.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент:
ООО «Ремонтно-эксплуатационная база
флота»
614010, г. Пермь, ул. Клары Цеткин,
дом 10А, оф. 816
Почтовый адрес: 614025, г. Пермь,
ул. Коломенская, 3-68
ОГРН 1137847052749, ИНН 7813554872

Конкурсный управляющий

_________________Кобяков С.А.

Цессионарий:

 _______________ ____________